



ZALAKAROS VÁROS

POLGÁRMESTERE

ELŐTERJESZTÉS

Zalakaros Város Önkormányzat Képviselő-testülete

2024. november 28-i soros ülésére

Napirendi pont címe: Beszámoló a Zalakarosi Községi Ház és Könyvtár munkájáról, a kultúra helyzete

Készítette: Sinkovics Norbert igazgató
Szécsényi Szabolcs Balázs ügyvezető

Egyeztetve: Czirákiné Pakulár Judit polgármesterrel: 

Tárgyalja: Pénzügyi és Igazgatási Bizottság

Pénzügyi fedezet: Pénzügyi fedezet biztosítása nem szükséges.


Vlasicsné Fischl Timea
pénzügyi osztályvezető

Az előterjesztés és a határozati javaslat törvényességi szempontból megfelel.


Tulok Anett
jegyző

Előterjesztés a Zalakaros Város Önkormányzata Képviselőtestülete 2024. november 28-i ülésére.

**Napirend címe: Beszámoló a Zalakarosi Községi Ház és Könyvtár munkájáról,
a kultúra helyzete**

Előadó: Sinkovics Norbert Községi Ház és Könyvtár igazgató, Szécsényi Szabolcs ügyvezető

Tisztelt Képviselő-testület!

Az előterjesztés szerint terjesztjük a tisztelt Képviselő-testület elé a Zalakarosi Községi Ház és Könyvtár, továbbá a Zalakarosi Turisztikai Nonprofit Kft. beszámolóját a 2024. évi tevékenységéről és a kultúra helyzetéről.

Az előterjesztés 1. melléklete tartalmazza a Zalakarosi Községi Ház és Könyvtár, 2. melléklete a Zalakarosi Turisztikai Nonprofit Kft. részletes tájékoztatóját a témában.

Kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy az alábbi határozati javaslat elfogadásával döntsön az intézményi beszámolók elfogadásáról. A határozati javaslat kiegészült továbbá a Zalakarosi Községi Ház és Könyvtár intézményi infrastruktúráinak szükséges felújítási, javítási munkálataihoz szükséges források tervezését a jövő évi költségvetésben.

Határozati javaslat:

Zalakaros Város Önkormányzatának Képviselő-testülete

1. elfogadja a Zalakarosi Községi Ház és Könyvtár 2024. évi beszámolóját a kultúra helyzetéről az előterjesztés szerinti tartalommal,
2. elfogadja a Zalakarosi Turisztikai Nonprofit Kft. 2024. évi beszámolóját a kultúra helyzetéről az előterjesztés szerinti tartalommal;
3. úgy dönt, hogy a Zalakarosi Községi Ház és Könyvtár intézmény infrastruktúráinak (Civil Ház, Kertmozi, Könyvtár, Sportudvar) szükséges felújítási, javítási munkálataihoz szükséges forrásokat a 2025-ös költségvetés tervezése során megvizsgálja a folyamatos kulturális alaptevékenységek ellátása érdekében,

Határidő: 2025. március 31.

Felelős: Czirákiné Pakulár Judit polgármester
Sinkovics Norbert Zalakarosi Községi Ház és Könyvtár igazgató
Szécsényi Szabolcs ügyvezető
Vlasicsné Fischl Tímea pénzügyi osztályvezető

Zalakaros, 2024. november 14.


Czirákiné Pakulár Judit
polgármester

Beszámoló Zalakarosi Községi Ház és Könyvtár munkájáról, a kultúra helyzetéről

Engedjék meg, hogy a Zalakarosi Községi Ház és Könyvtár intézmény 2024. évi értékelését pár gondolatban kifejtsem.

A Zalakarosi Községi Ház intézmény főállású alkalmazottainak összlétszáma 2024-ben 3 fő volt, 1 fő igazgató, 1 fő szervező, 1 fő informatikus, valamint megbízási szerződéssel foglalkoztatunk technikai dolgozót (0,5 fő).

A könyvtár iskolai és városi könyvtári funkciókat lát el, a városi könyvtár összlétszáma 0,6 fő, ebből 0,1 fő könyvtárvezető és 0,5 fő könyvtáros.

Az intézmény jelen pillanatban 1 székhellyel rendelkezik (Civil Ház), 2 telephellyel (Könyvtár, Kertmozi), ezeken a közösségi színtereken valósítjuk meg a kulturális eseményeket, illetve programokat, próbákat. A nagyobb eseményeink átkerültek a Karos Korzó épületébe. Továbbá 1 db sportlétesítmény üzemeltetésével is foglalkozik az intézmény, ahol kisebb karbantartás és működtetés a feladatunk.

Munkánk során arra törekedtünk, hogy kitűzött céljaink megvalósításával, a település egészére hatóan tudjuk szolgálni a város lakosságának és a hozzánk látogatók széles táborának kulturális elvárásait, művelődési, sport és szórakozási igényeinek kielégítését, szabadidejük tartalmas, hasznos eltöltését.

Városunk politikai-, társadalmi-, egyházi és civilszervezeteivel, intézményeivel kiépített jó munkakapcsolat, a velük való eredményes együttműködés, együtt gondolkodás nagyban hozzájárult ahhoz, hogy az elmúlt évben eredményes munkát végezhattünk a művelődés, az igényes szórakozás, a szabadidő hasznos eltöltése, az öntevékeny és amatőr művészeti mozgalom terén.

A partneri, munkatársi kapcsolatok ápolása továbbra is egyik legfontosabb feladatunk lesz, mert e nélkül egy település közművelődése sem lehet igazán működőképes és eredményes.

Rendezvényeinkhez igyekeztünk igényt kelteni, s megfelelő tájékoztatással, reklámtevékenységgel (sajtó, szórólapok, plakátok, meghívók, e-mailek, személyes beszélgetések stb.) próbáltunk a lakosság minden korosztályához eljutni. Örömmel állapíthatjuk meg, hogy a legapróbbaktól kezdve egészen a szép korúakig, a lakosság széles rétegeihez sikerült eljutnunk a kultúra eszközeivel.

Az elmúlt év közművelődési szinten sikeresnek mondható. Munkánk minden területén igyekeztünk az igényeknek, elvárásoknak megfelelni.

Közművelődés

Közösségek, csoportok

Civil Ház

Törvényi előírásnak megfelelően a városoknak kötelezően művelődési házat kell üzemeltetni. A Civil Ház irodája H-P 8:00-16:00-ig, a Civil Ház foglalkoztató-és oktató terme az alábbiak szerint tartott nyitva: H: 12:00-20:00, K: 8:00-16:00, Sze: 12:00-20:30, Cs: 11:00-19:00, P: 10:00-18:00, Szo: 8:00-16:00 óráig, V: zárva. (Szombatonként igényekhez igazodva)

Az egyik legfőbb feladatunk volt, hogy csoportjaink működési feltételeit biztosítottuk, fellépéseiket segítettük.

A Dalárda-Vegyeskar, Ezüst Klub tevékenységét, működését, rendezvényeinek lebonyolítását segítettük, támogattuk. Hagyományosan közösen ünnepeltük október elején az idősök napját. Művészeti csoportjaink az év folyamán a Civil Házban próbáltak és készültek fel a fellépéseikhez. A Civil Házban tartotta összejöveteleit az Ezüst Klub, a Dalárda-Vegyeskar, Rügyecske néptánccsoport, Bottal-fogó néptánccsoport, Karos Fúvóegyüttes. Az iskolában jelenleg egy művészeti csoportunk maradt, a Női Kar. Az óvodában található a legkisebbekből álló művészeti csoportunk, a Búzavirág csoport.

A két éve újra indult a Gyöngyvirág hagyományőrző csoport, továbbra is a Civil Házban tartja próbáit Paksi Valéria vezetésével, a csoport létszáma 22 fő. 2024-ben több alkalommal is felléptek különböző rendezvényeken. (Magyar Kultúra Napja, Folklórest, Felsőrajk Szüreti rendezvény, Zalakarosi Idősök Napja)

A fent említett csoportokon kívül civil szervezetek, csoportok is állandó szereplői az intézmény mindennapjainak, mint pl. tartásjavító gerinctorna, karate edzés, baba-mama klub, informatika klub, egyéb gyűlések. Idén kétszer biztosítottunk helyszínt véradás számára, valamint tanfolyamok is megvalósultak. (Magyar tanfolyam német anyanyelvűek részére, lábmasszázs tanfolyam.) Családi összejövetelek és egyesületek gyűlésének helyszínéül is egyre keresettebb a Civil Ház. **(1. számú melléklet: pl. Civil Ház november havi időbeosztás)**

Raktározási problémáink továbbra is fennállnak, a Civil Ház pincéje penészesedik, semmit nem lehet megfelelően tárolni. Jelen pillanatban a kertmoziban raktározunk, a strandfürdő tetőterében három helyiségben és a Civil Ház kis helyisége szolgál raktározási célra. Ezt idővel ki kellene váltani egy raktárral a Hegyalja u. 40 szám alatt, hogy minden eszközt megfelelő módon lehessen elhelyezni és a legfontosabb, hogy egy helyre.

Rendezvények –programok

Városunk lakossága számára egész évben kulturális, közművelődési, szabadidős rendezvényeket szerveztünk. Rendezvényeinket az itt üdülő vendégek is rendszeresen látogatták. Együttműködő partnerként részt vettünk a Zalakarosi Turisztikai Nonprofit Kft. és a Fürdő által szervezett rendezvényeken. **(2. számú melléklet: A 2024. évben a Községi Ház által szervezett programok)**

Társadalmi, politikai, állami ünnepeinket (Március 15, Augusztus 20, Idősök Napja, Október 23.) méltó módon megünnepeltük.

A programokról hírt adtunk a Karos Krónika hasábjain, térségünk sajtójában, az interneten, szórólapokon és plakátokon, saját honlapunkon, Facebook oldalunkon is.

Kertmozi

A kertmozi működtetése teljes mértékben a Községi Ház munkatársainak feladata volt. Ez heti 5 alkalommal, a vetítési napokon (beleértve a vasárnapot is) való munkavégzést jelentette 3 fő számára. (Pénztár- Nagy Zsuzsa, büfé- Ihász Zoltán, mozigépész- Rákhely András). Az alkalmankénti helyettesítést Sinkovics Norbert és Belovári Nándor látta el. Ezek mellett a Községi Ház és Könyvtár mindennapos feladatait is el kellett látnunk.

A mozi csak a nyári időszakban üzemel, de a holt időszakban is rengeteg teendő van, mint pl. statisztikák, jelentések. A Karos Korzó nyitásával a kertmozi nyitvatartása át lett gondolva, és vasárnaptól-csütörtökig tartottunk nyitva az idei évben. A Premier filmekhez szükséges heti 5

előadást tudtuk vállalni. Ha kevesebb előadás mellett döntünk, akkor nem kapunk premier filmeket, jóval kevesebb bevétellel kell számolni.

A Kertmozi és a Korzó egyidőben történő működésénél, továbbra is előadás közben kell egyeztetni a Korzó dolgozóival, hogy hangos a zene és zavarja a mozielőadást.

A mozi zavartalan működéséhez már április-május környékén szükségesek az előkészületek: - karbantartási feladatok (mozigép átvizsgálása, vetítővásznak, hangfalak ellenőrzése), pénztárgép újra üzembe helyezése, bankkártya leolvasó bérlete, internet visszakapcsoltatása, A filmek kiválasztása és online megrendelése már júniusban megtörténik. A vetített filmek népszerűsítése és a kertmozihoz kapcsolódó reklámtevékenység is nagyon fontos: moziműsor megszerkesztése, plakátok, szórólapok készítése és terítése a településen (szállodákban és nyilvános hirdetőkön). Ezen kívül szükséges még a KDM kulcsok beszerzése/ellenőrzése; működéshez szükséges engedélyek beszerzése; büfé árubeszerzés; filmek postázása; napi bevétel postai feladása; filmenkénti szerződések megkötése; filmforgalmazókkal szerződések megkötése; kapcsolattartás a mozikkal, filmek feltöltésénél segítség a mozigépészeknek; reklám; statisztikák sokasága; online reklám/hirdetés (facebook, honlap); időben meg nem érkezett filmekért utazás; áruátvétel a moziban, mozival kapcsolatos általános információ nyújtása, jegyértékesítés, büfé üzemeltetése, de ezen kívül egyéb teendők is előfordulnak.

(4. számú melléklet: 2024. július-augusztus Kertmozi bevétel napi bontásban)

Mozi 2024. évi bevétel-kiadásai összegben meghatározva:

Bevétel: 8.084.684 Ft

Kiadás: 5.112.450 Ft

Egyenleg: 2.972.373 Ft

Szükségszerű javítások a Kertmoziban

- a tetőszerkezet javítása (több helyen beázik)
- a kertmozi színpad padozatának a cseréje,
- rettenetes állapotban van a pénztár mögött található raktárhelyiség is, amelyet minimum alá kell támasztani. (Balesetveszélyes!)
- Az alsó épület nyugati oldalán lévő falvédő faburkolat cseréje (Balesetveszélyes!)
- A mosdók nagyon elavultak a vízvezeték vízköves.

ÖSSZESÉGÉBEN SZÜKSÉG LENNE EGY MŰSZAKI FELMÉRÉSRE MÉG AZ IDEI ÉVBEN.

További beszerzések, javítások:

A vetítőgépbe az égő cseréje szükséges, mivel az üzemelési idő végéhez ér, beszerzése hosszabb idő.

A több évtizedes kertmozi műszaki állapota évről évre rosszabb állapotba kerül, továbbá szükséges az épületben felmerülő kisebb javítások elvégzése: vetítőfal festése, helyiségek festése, mosdókban csapcserék, egyéb kisebb javítások, a vetítővászon feletti hangfal cseréje. Egy szünetmentes tápegység beszerzése javasolt.

Nemzetközi kapcsolatok

Nagy figyelmet szenteltünk a testvérvárosi kapcsolatok ápolásának, az idei évben kettő delegáció, csoport érkezett Zalakarosra. Puchheimbe idén 23 zalakarosi lakos utazott ki, ahol a

Német-Magyar Egylet szervezésében számos programon vehettek részt a testvérvárosi kapcsolatban részt vevő lakosok.

Zalakaros Város ünnepségén részt vett testvérvárosunk delegációja (Olesno,), az itt eltöltött pár napra szerveztünk nekik programokat, hogy kellemesen érezzék magukat.

Zalakarosi bornapokra Puchheimből érkezett delegáció 6 fővel 2024. augusztus 9-11-ig.

Háromszor utazott a zalakarosi delegáció külföldi kapcsolatok ápolására, 2024. június 1-4-ig Asperhofenbe, 2024. július 26-29-ig Olsenoba illetve 2024. október 4-5-ig Czirákiné Pakulár Judit polgármester Passauban tette tiszteletét. (Puchheimi meghívás alapján)

Selnicával Interreg pályázaton keresztül valósítottuk meg a kulturális programot. 2024. május 24-én Selnica, 2024. június 14-én Zalakaros volt a házigazda.

Nedeliscevel a kulturális együttműködés kiválóan működik, idén a folklóresten a KUU Seljacka Sloga lépett fel, 2 tánccsoportunk pedig Nedelisceben a Terményfesztiválra kapott meghívást. Az aktuális testvérvárosi kapcsolatok terén évközben felmerülő feladatok elvégzését intézményünk az eddigi gyakorlatnak megfelelően elvégezte. A testvérvárosokból érkező nagyobb csoportoknak is segítünk szállás-és programszervezésben. Idén a katolikus egyház kirándulását segítettük, az Olesnoban töltött napjuk megszervezését bonyolítottuk le.

(4. számú melléklet: 2024. évi Nemzetközi kapcsolatok)

Zalakaros Város Értéktár

Megállapítást nyer, hogy Zalakaros Város Önkormányzat Képviselő-testülete 145/2013. (VI. 27.) számú önkormányzati határozatával létrehozta a Zalakaros Város Értéktárát.

Az Értéktár működésével és adminisztrációs feladatainak ellátásával, az értékek feldolgozásával és nyilvántartásával a Zalakarosi Községi Ház és Könyvtár intézményt bízta meg. Az idei évre a digitalizáció volt az Értéktár Bizottság elsődleges feladata. A Községi Ház költségvetésében az elindításhoz szükséges összeg rendelkezésre állt. Hungarikum pályázatban erre a tevékenységre lehetett pályázni, ennek eredményét 2024. szeptember végén kaptuk meg. A nyertes pályázatból 2025. június 30-ig a tervezett digitalizációt meg tudjuk valósítani, mellette különböző hagyományörző mesterségeket is bemutatathatunk majd, a költségvetésben lévő összeget nem kell felhasználnunk.

Sportudvar, Sport

Az idei évben is lehetőséget biztosítottunk Zalakaros polgárainak a szabadidő kellemes eltöltéséhez a sportudvarban, egy rekordtán pálya (több funkciós), egy műfüves pálya és a két pályát körülvevő futópálya várja a sportolni vágyókat. Továbbra is használja a Móra Ferenc Általános Iskola a sportudvart iskolaidőben, továbbá a Zalakaros Sportjáért Közhasznú Közalapítvány két szakosztálya: a labdarúgó csapat, és a kosárlabda csapat (elsősorban az utánpótlás csapatok használják). Bérleti lehetőséget is biztosítunk, a bérleti árakat a szabályzat tartalmazza. A rekordtán pálya borításának a javítása 2024 tavaszán elkészült, azóta folyamatos használatban van. Pár apró hiba található a pályán, a téli időjárás (hó, víz, jég, fagy) még okozhat további problémát, ezért a kijavításra 2025 tavaszát javaslom. Jelen pillanatban mintegy 2-3 m²-en van repedezés, felhólyagosodás.

A 200 m-es futópálya talaja rekordtán borítással történő borítása és a sportszerraktár bővítése, anyagiak hiányában elmaradt, valamint több helyen hiánypótlásra és javításra szorulna sportudvar és környezete.

A műfüves pálya felújítására az önkormányzat pályázott, melynek során a pálya talajának rekonstrukciójára és a hálók cseréjére kerül sor 2023. november 30-án került átadásra.

2024 tavaszától folyamatosan javítani kell a halókat és egyéb apró hibákat, heti szinten a karbantartás és az ellenőrzés nagyon sok munka órával jár, nyilván ez más területről (kultúra) kerül elvonásra. Legnagyobb gond továbbra is a sportpályát használók és az ott lakók között kialakult ellentét.

A Sportudvar működtetését a Zalakarosi Községi Ház és Könyvtár végzi, a karbantartása pedig a Karos- Park feladata.

Együttműködés

Az intézmény feladatainak ellátása során együttműködik a fenntartó Önkormányzattal, a Polgármesteri Hivatallal, a Zalakarosi Turisztikai Nonprofit Kft-vel, Turisztikai Egyesülettel, a Zalakarosi Kulturális Egyesülettel, az egyházak helyi szervezeteivel, a civil szervezetekkel, oktatási és nevelési intézményével, a települési, megyei, regionális, országos művelődési szervezetekkel, nemzetközi testvértelepülésekkel.

Zalakarosi Kulturális Egyesület elsősorban a Folklor est rendezvényünkénél nyújt segítséget, a művészeti csoportok fellépéseinek kapott összegeket, a csoportok működésére fordítja (fellépő ruhák, hangszerjavítás stb.), illetve a nyertes pályázatán keresztül segíti a Zalakarosi Községi Ház és Könyvtár intézmény rendezvényeit és a csoportjainak működését.

Pályázatok

A tavaszi, nyári időszakban több pályázatot is benyújtott az intézmény, melyből négy pályázat elbírálása már megtörtént az elmúlt hónapokban. A Csoóri pályázaton 600.000 Ft-ot nyertünk, melyet a Bottal-fogó néptáncscsoport működési költségeire tudunk majd felhasználni. NKA-nál kettő pályázaton kaptunk vissza nem térítendő támogatást, Táncháztalálkozóra 200.000 Ft-ot, eszközre 300.000 Ft-ot, amelyen a Községi Ház részére egy projektor került beszerzésre. A Hungarikum a „Zalakarosi Értéktár digitalizálása” című pályázaton 2.600.000 Ft vissza nem térítendő támogatásban részesültünk.

Zalakarosi Községi Ház és Könyvtár intézménynél szükséges teendők elvégzése, amiket a költségvetésben tervezni kellene, anyagi helyzetet figyelembe véve:

A Civil Ház nagy termének a nyugati oldalán külső fala beázik, illetve a pince keleti oldalon beázik, az épületben a raktározási gondok továbbra is fennállnak. A kertmozi épülete több sebből vérzik, mint pl. pénztár mögötti szoba, alsó épület homlokzatán található favédőburkolat, teljesen el van rohadva, cserére szorult, de ez mellett balesetveszélyes is, teljeskörű műszaki áttekintés szükséges.

A zalakarosi könyvtár beszámolója
(Városi könyvtár, mely ellátja az iskolai könyvtári szolgáltatásokat is.)

2024. január 1. – 2024. november 10.

Személyi feltételek: A 2024-es évben a személyi feltételekben nem történt változás. A nyilvános könyvtári szolgáltatást továbbra is 3 személy látta el részmunkaidőben.

Pácsonyi Ildikó: heti 20 órában (kölcsonzés, helyben szolgáltatás: folyóirat, segítségnyújtás katalógusban vagy állományban keresés; rendezvények; nyilvántartás: munkanapló, beiratkozási napló, leltárkönyvek, könyvtári krónika; adminisztrációs munka: könyvek beírása; állománykezelés: selejtezés, állományba vétel; foglalkozások megtartása, azokról beszámoló írás)

(Heti 20 órában a Nagykanizsai Tankerületi Központ által foglalkoztatott iskolai könyvtáros.)

Rákhely András: heti 20 órában (honlap kezelése, könyvtári dokumentumok felvitele a számítógépes nyilvántartásba, plakátok készítése, foglalkozásokhoz szerkesztési feladatok, OPAC kezelése, számítógépek frissítése, helyi hálózat kezelése)

Hosszú táppénze után 2024. február elején állt ismét munkába.

Horváthné Nagy Elvira: heti 4 órában (rendezvények szervezése; statisztikák készítése; munkatervek, beszámolók; ellenőrzések; kapcsolattartás a könyvtári rendszerrel, pályázatok követése; számlák követése, továbbítása; honlapra kerülő anyagok áttekintése, e-mailek fogadása, Karosi Krónikába és Zalai Könyvtári levelezőbe tájékoztatás és cikkek írása, könyv és folyóiratrendelések; munkarend kialakítása és szervezése)

Tárgyi feltételek:

- **Folyóiratok** éves költsége: 152 972 Ft
- **Integrált könyvtári program** (Hun Téka) éves díja: 175 260 Ft

Könyvvásárlás:

Az érdekeltségnövelő pályázat beadásához: **Alapnorma: 6.453.108 FT*10% = 645.311.FT-ot el kell költeni.** Ebben benne vannak a folyóiratok éves díja, könyvvásárlások (KELLO), HunTéka könyvtári program éves díja és a közösségi házba járó Honismeret és Zalai Hírlap éves előfizetési.

Szerződést kötöttünk a KELLO-val 201 000 Ft értékben könyvek beszerzésére. (kedvezmény az árból, könyvtári felszereléssel együtt, ingyen szállítás)

Érdekeltségnövelő támogatásból (fenntartó adhatja be): 0 Ft

Az önkormányzattól kapott tájékoztatás szerint nem kaptunk ebben az évben támogatást. (könyvvásárlás, állománygyarapítás)

A tavalyi évben kért **2 számítógép cseréje** beszerzésre megtörtént.

2 db fűtésrészegítő **hősugárzót** kaptunk.

Az **Országos Könyvtári Napok** helyi programjaira a Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtáron keresztül tudtunk pályázni. Így **25 000 Ft támogatást** kaptunk. (oklevélpapírok, nyomtatópatronok, vetélkedők, pályázatok jutalmazása)

Könyvtári felszerelésekre (könyvkártya, katalóguscédula, folyóirat nyilvántartó lap, betétlap kölcsönző tasakhoz): 15 531 Ft

Papírárura, nyomtató patronokra, kézműves foglalkozásainkhoz szükséges ragasztóra, színes papírokra a közösségi ház megrendelésében kaptuk az anyagot.

Selejtezés: 2024-ben a nyilvános könyvtári állományból 221 db (25 945 Ft értékben) került selejtezésre elavulás, penész jellegű szennyezés miatt. Ezek a könyvek az állományból és a katalógusokból is ki lettek vonva. Sajnos az elszállításuk a mai napig még nem oldódott meg. (Az iskolai papírgyűjtéssel szoktuk elvitetni és az érte kapott pénzt vetélkedők jutalmazására fordítottuk.)

Nyitvatartás: A nyilvános és iskolai könyvtári nyitvatartásunkat nem különítjük el. A nyilvános nyitvatartásra jöhetnek az iskolások és az iskolai nyitvatartásra jöhetnek a település lakói is. Ebben az évben is heti 30 óra nyitvatartással kezdtünk, melyből az iskolai heti 11 óra, a városi heti 19 óra volt. 2024. február 1-jétől július 1-jéig ez heti 28 órára csökkent nem a városi rész, hanem az iskolai könyvtárosi munkaidő változása miatt. 2024. szeptember 1-jétől ez ismét visszaállt heti 30 órára. A szombati nyitvatartást 2023 óta már nem végezzük (5000 fő alatti településeknél ez már nem kötelező), így a fűtést nem kellett emiatt a hétvégén elindítani. Az őszi, téli és tavaszi szünetben veszik ki a könyvtárosok is a szabadságukat, mert így nem kell emiatt a fűtést az iskolában ezekben az időszakokban működtetni.

2024. július 1-től augusztus 31-ig csak a városi rész nyitvatartása működött, (heti 20 óra) hiszen az iskolai munkaidőben levő nyitvatartás ilyenkor szünetel. A szabadságok ideje alatt július 1-től július 31-ig a városi könyvtár is zárva volt.

Internet: 2022 októberében lemondásra került a KIFÜ által már csak december 31-ig ingyenesen biztosított internet.

2023 januárjától az új szolgáltató WIFI –vel biztosítja az internetet. A tavalyi évben KIFÜ műszaki mérnöke érkezett ellenőrzésre, hiszen a DJP-s eszközöket a KIFÜ nem adta át a pályázat lejárta után sem.

A DJP-k működése leállt 2023 májusában. Azóta nem kaptunk tájékoztatást a működések visszaállítására. A pályázatban nyert eszközöket (telefon, nyomtató, szkennelő, laptopok, tabletek, projektor) továbbra is használjuk.

2024. szeptember elején a szolgálati lakások tetőjavítása során a vezetékek szakadása miatt volt szükség az önkormányzat műszaki munkatársával a kapcsolatfelvételre. A hibát kijavították.

Honlapunk: Folyamatos frissítés alatt van. A tájékoztatás és a programok ismertetése napi szintű.

Könyvtárközi kölcsönzés: Három volt ebben az évben. Ebből egy elektronikus formában, egy pedig nyomtatott formában került teljesítésre. A visszapostázás díja ilyenkor a kérő könyvtár-használókat terheli.

Könyvtárunkban továbbra is lehet vásárolni könyveket is a Graph-Art Kiadótól. Az ezekből származó jutalékot pontokban kapjuk, melyeket könyvekkel tudjuk kiváltani, ezek

jutalmazásra, ill. állománygyarapításban kerülnek felhasználásra. (Jelenleg 31 000 PIP pontért várjuk a könyveket.)

Szabályzatok: Ebben az évben készült el a Könyvtárpedagógiai programunk, mely szükséges ahhoz, hogy a városi könyvtár az iskolai könyvtári szolgáltatásokat el tudja látni.

Frissítésre került az SZMSZ, melynek könyvtárra vonatkozó részét a könyvtárvezető készítette el, s ennek vonzataként a Könyvtárhasználati szabályzat, hiszen a fenntartó döntése értelmében a 16 és 70 év közötti felnőttek sem fizetnek ez évtől könyvtárunkban beiratkozási díjat.

Kiegészítettük a Gyűjtőköri szabályzatunk nyilvános könyvtárra vonatkozó részét a beszerzendő könyvek típusáról, darabszámáról, a beszerzés gyakoriságáról.

Együttműködés: Mindkét könyvtáros részt vett Zalaegerszegen a **Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtárban** szakmai konferencián és a **Pedagógiai Oktatási Központ** továbbképzésein az őszi és tavaszi módszertani online műhelyfoglalkozásokon.

2024. június 17-én a könyvtárvezető **szakmai műhelynapon** vett részt a megyei könyvtárban, ahol a megye könyvtárosainak tartott előadást a zalakarosi könyvtár történetéről, működéséről és programjairól.

Nagyon szoros a kapcsolatunk a **helyi óvodával**. Többször érkeznek és kérnek gyerekfoglalkozásokat. Az **iskola tantestületével, pedagógusaival** a hely jellege miatt talán még szorosabb. A gyerekek nem csak az iskolai könyvtári, hanem a városi könyvtári nyitvatartást is ki tudják használni. Sok vetélkedőt, kézműves foglalkozást, kiállítást, rajz és szavalóversenyeket és könyvbemutatókat szervezünk nekik. Szabadidőben is szívesen jönnek be folyóiratokat és könyveket nézegetni és olvasni.

Tájékoztatás: A helyi újságba, a **Karosi Krónikába**, januártól összesen 4 alkalommal írt cikkeket a könyvtár vezetője. A nyitvatartásunk változásait folyamatosan közzétettük benne.

A **Zalai Könyvtári Levelező** 2023. II. félévi számába és 2024.I.félévi számába is bekerült a könyvtárvezető által írt cikk a könyvtárról.

Elkészített beszámolók és munkatervek:

- Tanítási év alapú munkaterv, melyben a városi és iskolai könyvtári feladatok és azok elosztása is szerepel. (szeptember 15.)
- Könyvtári munkaterv (évre szóló, Könyvtári Intézet országos sablon alapján; március 30.)
- Iskolai könyvtári statisztika (okt.1.)
- Nyilvános könyvtári statisztika (kultstat; febr.15.)
- Önkormányzati beszámoló (november 10.)
- Iskolai könyvtári beszámoló (június 30.)
- Országos szintű beszámoló (Könyvtári Intézet, március 30.)

Olvasótábort ezen a nyáron ismét szerveztünk. Immár a 4. alkalom volt ez egyre növekvő létszámmal.

A helyi általános iskola 2., 3. és 4. osztályosai kaptak ebben az évben jelentkezési lehetőséget. Ezzel összesen 30 tanuló élt is. Így elkezdődhetett a 2024. augusztus 5-től 9-ig naponta 8 órától

16 óráig tartó tábor programjainak tervezése. Az étkezést az iskola épületében működő konyha biztosította. A tábor tematikája két regény bemutatása köré épült. Szabó Magda: Tündér Lala és Nyulász Péter: Helka című regényeivel ismerkedhettek meg a résztvevők. Együttműködő partnerünk volt a Nagykanizsai Család-és Gyermekjóléti Központ, melynek munkatársai 2 órában ingyen tartottak önismereti foglalkozást. Voltunk kisvonatozni, fagyizni és a ManDan Szálloda citromos üdítővel vendégelt meg bennünket. A fenti vállalkozások kedvezményeket biztosítottak a táborozóknak. Kaptunk ÁNTSZ ellenőrzést is, ahol minden dokumentumot és a környezet tisztaságát is rendben találták. A tábor egészségügyi felügyeletét a zalakomári orvos ingyen vállalta, mivel a település orvosa ezt egészségügyi okokra hivatkozva nem tudta elfogadni.

Móra-könyvtári játék: Több éve már, hogy kapcsolódott könyvtárunk az iskola Móra-napok programjához könyvtári játékkal, melyre a vármegye több iskolájának tanulóit hívjuk meg. Hét iskolából 26 tanuló jelentkezett. A 4., 5. és 6. osztályosok Móra Ferenc: Csilicsali Csalavári Csalavér regényéből írtak feladatlapot, a 7. és 8. osztályosok pedig Jókai Mór: A nagyenyedi két fűzfa című regényéből. A feladatlapokat Horváthné Nagy Elvira és Pácsonyi Ildikó könyvtáros állította össze. Az okleveleket és emléklapokat Rákhely András készítette.

Országos Könyvtári Napok rendezvényei: 2024.09. 30.-10.06.

Három rendezvénnyel jelentkeztünk be az országos rendezvénybe és kerültünk fel képekkel és adatszolgáltatással a rendezvény országos honlapjára. (bábkészítő pályázat és kiállítás megnyitó, ügyességi játékok készítése, kvízzjáték a vízről foglalkozás) Nem csak promóciós anyagokat, hanem pénzübeli támogatást is kaptunk a megvalósításhoz.

Fizetett rendezvények:

Dalok a könyvtárból / Szili Péter verses zenés előadása (gyerekeknek): 100 000 Ft
(felnőtteknek/Civil Ház):170 000 Ft

Író-olvasó találkozó Vig Balázs íróval:

Három bajusz gazdát keres előadása: 60 000 Ft

Puszirablók előadása: 60 000 Ft

A könyvtári rendezvényekre fenn maradó összeg átcsoportosul a Mikulás napjára a közösségi házzal közös szervezésben.

Egyéb rendezvények: Összesen 63 rendezvényt tartottunk, (1769 fő, ebből 1672 fő 14 év alatti, 97 fő 14 év feletti) melynek leírásait, képeit a honlapunkon is nyomon lehet követni. A novemberre és decemberre szervezett rendezvények ebben még nem szerepelnek. Ekkor lesznek a Zalai Gyermekkönyvhetek, az adventi és Mikulás napi programok, melyre több rendezvénnyel készülünk. Novemberben 3 óvodás csoportot is várunk foglalkozásra.

Kiállítás: (289 fő; Ebből: 252 fő 14 év alatti, 37 fő 14 év feletti)

Tavaszi versek illusztrációja (91 fő)

Bábkészítő pályázat kiállítása (101 fő)

Kedvenc állatom kiállítás (97 fő)

Rendezvények:

Magyar népmese napja: 6 foglalkozás (127 fő)

Országos Könyvtári Napok: 3 foglalkozás (140 fő)

Magyar költészet napja: 3 foglalkozás (verses-zenés előadás, rajzpályázat) (329 fő)

- Könyvtári keresztrejtvények (havonta)
- Könyvtári levelezős játékok (havonta)
- Csoportos foglalkozások az óvodai csoportoknak (6 alkalommal) + novemberben lesz még 3 foglalkozás
- Kézműves foglalkozások: 15 alkalom (342 fő)
- Kvízzjátékok, vetélkedők: 3 alkalom (56 fő)
- Könyvtári órák: 23 óra (484 fő)

2024-as statisztikánk (nov. 10-ig):

Beiratkozott olvasóink száma: 292 fő.

Ebből 199 fő 14 év alatti, 14 év feletti, tehát nem általános iskolai tanuló 93 fő.

Személyes használat: 6533 alkalom

Internethasználat: 416 fő

Kölcsönzött dokumentumok száma: 3056 db

Helyben használt dokumentumok száma: 3793 db

Könyvtári állományunk nagysága, dokumentumok száma: 16 639 db, ebből az idei (nov.10-ig) gyarapodás 125 db, selejtezés 221 db. (November és december hónapban még további rendelés lesz.)

Szakirodalom: 8561 db

Felnőtt szépirodalom: 3871 db

Gyermek és ifjúsági irodalom: 4207 db

A tankönyvek külön állományban és leltárban vannak, melyek nem tartoznak az összesített állományba.

Könyvtári **katalógusunkban** jelenleg 11 120 db könyv elérhető, tekinthető meg online eléréssel a honlapunkon (OPAC) keresztül.

Következő évre fejlesztések:

- 2 babzsák (kicsi méretű)
- Régi televízió selejtezése, helyette képernyő monitor, melyhez lehet a régi DVD és videó lejátszóinkat csatlakoztatni.
- 3 asztali lámpa

Sinkovics Norbert
Közösségi Ház és Könyvtár igazgató

Horváthné Nagy Elvira
könyvtárvezető

Mellékletek

1. számú melléklet:

CIVIL HÁZ
2024
NOVEMBER HAVI IDŐBEOSZTÁS

	Programok
1. <i>Péntek</i>	
2. <i>Szombat</i>	10:00 Karos Fúvóseggyüttes próba
3. <i>Vasárnap</i>	
4. Hétfő	16:00 Dalárda-Vegyeskar próba
5. Kedd	16:00 Polgárőr gyűlés
6. Szerda	14:00 Ezüst Klub 19:00 Bottal-fogó Táncsoport próba
7. Csütörtök	10:00 Pöttöm klub 13:00-15:00 Informatika Klub 18:00 Tartásjavító gerinctorna
8. Péntek	15:00 Gyöngyvirág csoport próba 16:00 Rügyecske Táncsoport próba
9. <i>Szombat</i>	17:00 Karos Fúvóseggyüttes próba
10. <i>Vasárnap</i>	
11. Hétfő	17:00 Hit Gyülekezete
12. Kedd	10:00 Margaréta mondókás móka 17:00-19:00 Női bibliakör
13. Szerda	19:00 Bottal-fogó Táncsoport próba
14. Csütörtök	13:00-15:00 Informatika Klub 18:00 Tartásjavító gerinctorna
15. Péntek	12:00 SZASZ
16. <i>Szombat</i>	10:00 Karos Fúvóseggyüttes próba
17. <i>Vasárnap</i>	
18. Hétfő	16:00 Dalárda-Vegyeskar próba
19. Kedd	16:15 Zalakarosi Kulturális Egyesület elnökségi ülés 17:00-19:00 Boldogságkeresők- Ifjúsági Lélekmentő Preventációs Program
20. Szerda	15:00 Ezüst Klub 19:00 Bottal-fogó Táncsoport próba
21. Csütörtök	13:00-15:00 Informatika Klub 18:00 Tartásjavító gerinctorna
22. Péntek	15:00 Gyöngyvirág csoport próba 16:00 Rügyecske Táncsoport próba
23. <i>Szombat</i>	10:00 Karos Fúvóseggyüttes próba
24. <i>Vasárnap</i>	
25. Hétfő	17:00 Hit Gyülekezete
26. Kedd	10:00 Margaréta mondókás móka 17:00-19:00 Női Biblia tanulmányozó kör
27. Szerda	19:00 Bottal-fogó Táncsoport próba
28. Csütörtök	13:00-15:00 Informatika Klub 18:00 Tartásjavító gerinctorna
29. Péntek	15:00 Gyöngyvirág csoport próba 16:00 Rügyecske Táncsoport próba
30. <i>Szombat</i>	10:00 Karos Fúvóseggyüttes próba 12:30 Nagykanizsai Mozgáskorlátozottak Egyesülete- Zalakaros és Vidéke Csoport

A programváltoztatás jogát fenntartjuk.

2. számú melléklet:

Zalakarosi Községi Ház 2024. évi kulturális és egyéb rendezvényei

Sor-szám	Időpont	Esemény neve	Helyszín
1.	Január 26.	Magyar Kultúra Napja	Általános Iskola
2.	Február 5.	Civil vezetők köszöntése	Civil Ház
3.	Február 29.	Népi életképek szóban és fafaragásokban- Novák Ferencné előadása, Angi Antal fafaragó alkotásainak bemutatása	Civil Ház
4.	Március 14.	Nemzeti Ünnepe	Batthyány szobor
5.	Március 15.	Zalakarosi lakosok kiutazása Puchheimbe	
6.	Március 27.	Zalakaros város bora bíráló	Korzó
7.	Április 10.	Költészet Napja- Szili Péter és Birinyi Mónika- Dalok a könyvtárból	Civil Ház
8.	Április 12.	Táncháztalálkozó a népzene jegyében	Korzó
9.	Április 24.	Rendőrnapi	Civil Ház
10.	Május 10.	Tűzoltók köszöntése	Tűzoltó Állomás
11.	Május 24.	Selnica kiutazás néptáncsoporttal és iskolás gyerekekkel, kulturális program, stand készítése, vásár	Selnica
12.	Május 25.	Mentők köszöntése	Fürdő
13.	Május 25.	Szent Orbán nap	Szent Orbán szobor
14.	Május 31.	Gyermeknap	Általános Iskola, Óvoda
15.	Június 1.	Folklórest- a helyi táncsoportok és a nedeliscei táncsoport fellépése	Kertmozi
16.	Június 14.	Selnica kulturális program, vásár	Korzó
17.	Június 30.	Fűvós Fesztivál	Korzó
18.	Július 1-augusztus 30.	Kertmozi üzemeltetése (vasárnaptól- csütörtökig)	Kertmozi
19.	Július 11.	Dumasínház- Kovács András Péter önálló estje	Kertmozi
20.	Július 12.	Város Napja Ünnepe	Kertmozi
21.	Augusztus 16.	Dumasínház- Musimbe Dennis és Lakatos László közös estje	Kertmozi
22.	Augusztus 20.	Szent István Napi Ünnepe	Szent István és Gizella szobor
23.	Szeptember 21.	Szüreti felvonulás	Általános Iskola- Karos Korzói
24.	Október 6.	Aradi vértanúk megemlékezés	Batthyány szobor
25.	Október 12.	Nedeliscében művészeti csoportok fellépése	Nedelisce
26.	Október 13.	Idősek Napja	Korzó
27.	Október 23.	Nemzeti Ünnepe	56-os emlékmű
28.	Október 31.	Hősi hallottak megemlékezés	Hősök tere
29.	December 6.	Mikulás Ünnepe (még nem került megrendezésre)	Általános Iskola, Óvoda
30.	December 8.	III. Advent: Női Énekkar Adventi Koncertje (még nem került megrendezésre)	Isteni Irgalmasság Templom
31.	December 14.	IV. Advent: Zalakarosi Fűvőseggyűttes Adventi Koncertje (még nem került megrendezésre)	Korzó
32.	December 17.	Egyedülálló Idősek köszöntése (még nem került megrendezésre)	Civil Ház
33.	Január-December	A Civil Házban előírt, kötelezően vállalt rendezvények, ismeretterjesztő előadások, kézműves foglalkozások , hagyományápoló programok, tanfolyamok	Civil Ház

3. számú melléklet: 2024. július-augusztus Kertmozi bevétel napi bontásban

Zalakarosi Kertmozi 2024. bevételek

Július

Dátum	Film címe	Nézőszám	Pénztár	Büfé	Összesen
2024.07.01	Bad Boys – Mindent vagy többet	26 fő	50 700 Ft	25 450 Ft	76150
2024.07.02	Garfield	36 fő	69 300 Ft	18 300 Ft	87 600 Ft
2024.07.03	A kaszkadőr	59 fő	115 800 Ft	28 900 Ft	144 700 Ft
2024.07.04	Gru 4	117 fő	224 100 Ft	135 500 Ft	359 600 Ft
2024.07.05	szünnnap				
2024.07.06	szünnnap				
2024.07.07	Bad Boys – Mindent vagy többet	66 fő	129 000 Ft	47 500 Ft	176 500 Ft
2024.07.08	Gru 4	127 fő	246 700 Ft	128 100 Ft	374 800 Ft
2024.07.09	Imádlak utálni	48 fő	95 700 Ft	29 650 Ft	125 350 Ft
2024.07.10	Agymanók 2.	104 fő	176 000 Ft	52 000 Ft	228 000 Ft
2024.07.11	Dumaszínház				
2024.07.12	szünnnap				
2024.07.13	szünnnap				
2024.07.14	Gru 4	58 fő	111 800 Ft	63 400 Ft	175 200 Ft
2024.07.15	Vigyél a holdra	64 fő	127 500 Ft	49 800 Ft	177 300 Ft
2024.07.16	Képzeletbeli barátok	51 fő	94 600 Ft	33 000 Ft	127 600 Ft
2024.07.17	Ki hitte volna?	33 fő	67 500 Ft	15 800 Ft	83 300 Ft
2024.07.18	Gru 4	169 fő	327 800 Ft	142 200 Ft	470 000 Ft
2024.07.19	szünnnap				
2024.07.20	szünnnap				
2024.07.21	Twisters-végzetes vihar	46 fő	89 100 Ft	28 750 Ft	117 850 Ft
2024.07.22	Agymanók 2.	123 fő	235 000 Ft	94 600 Ft	329 600 Ft
2024.07.23	A kaszkadőr	46 fő	43 050 Ft	100 800 Ft	143 850 Ft
2024.07.24	Gru 4	147 fő	285 200 Ft	98 200 Ft	383 400 Ft
2024.07.25	Deadpool&Rozsomák	88 fő	172 400 Ft	71 850 Ft	244 250 Ft
2024.07.26	szünnnap				
2024.07.27	szünnnap				
2024.07.28	Horizont: Egy amerikai eposz	6 fő	11 700 Ft	5 900 Ft	17 600 Ft
2024.07.29	Gru4	140 fő	273 600 Ft	104 500 Ft	378 100 Ft
2024.07.30	Deadpool&Rozsomák	69 fő	134 300 Ft	74 350 Ft	208 650 Ft
2024.07.31	Agymanók 2.	92 fő	173 600 Ft	76 250 Ft	249 850 Ft
Összesen:		1715 fő	3 254 450 Ft	1 424 800 Ft	4 679 250 Ft

Augusztus

2024.08.01	Motorosok	21 fő	43 800 Ft	18 500 Ft	62 300 Ft
2024.08.02	szünnnap				
2024.08.03	szünnnap				
2024.08.04	Egy cica 10 élete	60 fő	113 700 Ft	48 200 Ft	161 900 Ft
2024.08.05	Vigyél a Holdra	42 fő	82 200 Ft	27 750 Ft	109 950 Ft
2024.08.06	Gru 4	87 fő	170 700 Ft	73 650 Ft	244 350 Ft
2024.08.07	Deadpool & Rozsomák	59 fő	117 600 Ft	65 000 Ft	182 600 Ft
2024.08.08	Borderlands	27 fő	55 500 Ft	26 850 Ft	82 350 Ft
2024.08.09	szünnnap				
2024.08.10	szünnnap				
2024.08.11	Egy cica 10 élete	53 fő	99 300 Ft	46 750 Ft	146 050 Ft
2024.08.12	A kaszkadőr	49 fő	96 000 Ft	32 450 Ft	128 450 Ft
2024.08.13	A csapda	29 fő	57 300 Ft	21 500 Ft	78 800 Ft
2024.08.14	Gru 4	127 fő	245 000 Ft	153 050 Ft	398 050 Ft
2024.08.15	Alien: Romolus	32 fő	62 050 Ft	21 650 Ft	83 700 Ft
2024.08.16	szünnnap				
2024.08.17	szünnnap				
2024.08.18	Agymanók 2	82 fő	159 000 Ft	59 800 Ft	218 800 Ft
2024.08.19	Borderlands	22 fő	44 400 Ft	21 900 Ft	66 300 Ft
2024.08.20	Velünk véget ér	30 fő	58 500 Ft	35 600 Ft	94 100 Ft
2024.08.21	Bad Boys – Mindent vagy többet	72 fő	144 000 Ft	66 550 Ft	210 550 Ft
2024.08.22	Gru 4	143 fő	273 300 Ft	120 750 Ft	394 050 Ft
2024.08.23	szünnnap				
2024.08.24	szünnnap				
2024.08.25	Twisters	35 fő	68 700 Ft	21 250 Ft	89 950 Ft
2024.08.26	Deadpool & Rozsomák	24 fő	48 300 Ft	22 250 Ft	70 550 Ft
2024.08.27	Borderlands	8 fő	16 200 Ft	9 100 Ft	25 300 Ft
2024.08.28	Gru 4	64 fő	124 200 Ft	44 800 Ft	169 000 Ft
2024.08.29	A holló	16 fő	30 600 Ft	14 950 Ft	45 550 Ft
2024.08.30	szünnnap				
2024.08.31	szünnnap				

Összesen:	1082 fő	2 110 350 Ft	952 300 Ft	3 062 650 Ft
------------------	----------------	---------------------	-------------------	---------------------

Összesítve:	2797 fő	5 364 800 Ft	2 377 100 Ft	7 741 900 Ft
--------------------	----------------	---------------------	---------------------	---------------------

4. számú melléklet: 2024. évi Nemzetközi kapcsolatok

Nemzetközi kapcsolatok/Testvérvárosi delegációk 2024.			
Dátum	Testvérváros	Létszám	Teendők
2024.03.15-03.18.	Puchheimbe zalakarosi lakosok kiutazása	23 fő	utasok adatainak bekérése, autók bérlete, biztosítás kötése, kapcsolattartás és program szervezésében való segítség
	Nedelisce		
2024.06.01.	Folklórest- nedeliscei csoport is fellépett	20 fő	Program szervezés, (fürdőbelépőjegy intézése) kulturális műsor, vendéglátás
2024.10.12.	Terményfesztivál Nedelisceben-kulturális csoportok (Rügyecske, Bottal-fogó) fellépése	30 fő	Program szervezés, kulturális műsor, busz bérlete, utasbiztosítás kötése
	Asperhofen		
2024.06.01-2024.06.04.	Tűzoltó ünnepség Asperhofenben	4 fő	szervezés
	Olesno		
2024.07.11-2024.07.14.	Városnapra meghívott delegáció	4 fő	szállásfoglalás, étkezések, ünnepségek, programok, kirándulások teljes körű szervezése
	Puchheim		
2024.08.09-2024.08.11.	Bornapokra meghívott delegáció	4 fő	szállásfoglalás, étkezések, ünnepség, programok, kirándulások teljes körű szervezése

Beszámoló a Zalakarosi Községi Ház és Könyvtár munkájáról, a kultúra helyzete

című előterjesztés kiegészítése

a Zalakarosi Turisztikai Nonprofit Kft.

által szervezett kulturális jellegű, kulturális értékkel bíró programokról

A Zalakarosi Turisztikai Nonprofit Kft. tevékenysége elsősorban a Zalakaros turisztikai jellegű rendezvényeinek szervezését és lebonyolítására fókuszál, a műsorterv összeállítása során a szórakoztató jelleg mellett mégis jelentős hangsúly kerül a programok kulturális értékkel bíró mivoltának erősítésére is. Célunk, hogy utóbbi két tényező ne egymást kizáró, hanem egymást erősítő szimbiózisban valósuljon meg.

A 2024-es évben, az alábbi rendezvények voltak (lesznek) azok, amelyekben kiemelkedő szerephez jut(ott) a hagyományőrzés, a folklór tradíciók, magyar népszokások ápolása, helyi / regionális vonatkozásainak bemutatása mind a turisták, mind pedig a helyi lakosság részére:

Disznóvágás	Január 27.
Farsang	Február 10.
Zk-on dolgozó nők köszöntése	Március 7.
Zk-on élő nők köszöntése	Március 8.
SzabadságON ZalakarosON	Március 15-17.
Húsvét	Március 29. - Április 1.
Májusfaállítás	Április 30.
Korzó Majális	Május 1.
Pünkösdi Hétvége	Május 17-20.
Selnica ob Dravi (Slovenia) kult bemutatkozása	Június 14
Zalakaros Város Napja	Július 12-14.
XXVI. Zalakarosi Bornapok	Augusztus 7-11.
Szent István Napok	Augusztus 17-20.
Szüreti Szőlőkapkodó	Szeptember 14.
Szent Márton napi libalakoma	November 9.
Adventi hétvégék	November 30; Mikulásváró December 7; Vidéki hangulat December 14.FúvósKarácsony December 21. Fény a sötétben

- **Disznóvágás:** a népi gasztronómia bemutatása (pl. hurka készítés, kolbász töltés), kiegészítő programként az idei évben a nagyrécsesi dödölle-készítő, országos hírnevű

csapat is képviseltette magát, akik ezen hagyományos zalai specialitással kínálták a résztvevőket. A zenei szórakoztatásról Bellák Tibor, harmonikaelőadása gondoskodott.

- **Farsang:** a farsangi ünnepkör ezen jeles napján a szokásokhoz híven sok gyermek jelmezben érkezett. Különböző gyermekprogramok (kreatív foglalkozás, bohóc műsor, bábelőadás) mellett kóstolót kínáltunk a farsang hagyományos édességéből, a fánkából is.
- **Nőnap ünnepségek:** március 8-a, a nemzetközi nőnap alkalmából külön „csoportokban” köszöntöttük a hölgyeket.
- **SzabadságON ZalakarosON:** tavaszi nemzeti ünnepünk alkalmával ezúttal is vendégeink voltak a Fonyódi Huszárbandérium korhű uniformisban és fegyverzettel érkező huszárai, akik fegyverbemutatóval és díszlövésekkel is tisztelegtek az ünnepnek. A gyermekprogramok tekintetében ezúttal a hagyományörzésre helyeződött a hangsúly: népi játszóház, „Landerer nyomdája” (saját, március 15-i hírlap készítése), „Kossuth Lajos azt izente” (a gyermekek saját toborzópasszusukat készíthették el).
- **Húsvét:** a húsvéti ünnepkör hagyományait is felelevenítettük a programkínálatban: húsvéti locsolás, locsolóversek, tojásfa, hagyományos húsvéti étek.
- **Pünkösd:** a turisztikai jellegű, szórakoztató programok mellett a Gyöngyvirág Tánccsoport vidám folklórműsorát is megtekinthették az érdeklődők, emellett Novák Ferencné rövid előadását is meghallgathatták, melyben a pünkösdi ünnepkörhöz kapcsolódó népszokásokról mesélt.
- **Selnica ob Dravi kulturális bemutatkozása:** A Dihajmo – Lélegezzünk SIHU Interreg projekt keretében tartottak néptánc és népi hagyományok bemutatóját a Karos Korzón a szlovéniai település csoportjai illetve kézművesei. A helyi csoportokkal közösen, szép műsort állítottak össze a szervezők a zalakárosi nézőközönség számára.
- **Nyári nagyrendezvények (Városnap, Bornapok, Szent István Napok):** ezen rendezvények esetében is törekszünk arra, hogy a szórakoztató programok mellett a helyi néptánc csoportok, kulturális csoportok is bemutatkozhassanak, betekintést adjanak a helyi tradicionális néptánc és népzenei kincsekbe.
- **Szüreti szőlőkapkodó:** városunk egyik legnépszerűbb folklórprogramja, melynek alkalmával valamennyi helyi néptánc csoport képviselteti magát a szüreti felvonuláson és a néptáncbemutatókon. A felvonulás végállomásán pedig össznépi tánc ház szórakoztatja az érdeklődőket.
- **Szent Márton Napi Libalakoma és Újbor Kóstoló:** a hagyományos Márton napi étek bemutatása és az újbor kóstoló mellett Novák Ferencné rövid előadását is meghallgathatták a résztvevők az ünnep hagyományairól.
- **Adventi hétvégék:** a karácsonyváras időszakában idén is meghitt, családi programokkal várjuk az érdeklődőket, fellépnek a Móra Ferenc Általános Iskola diákjai, a zalakárosi óvodások, érkezik a Mikulás, fellép a Zalakárosi Fúvószenekar, valamint a helyi egyházak képviselői is tartanak egy-egy rövid megemlékezést az ünnepről.

Zalakaros, 2024.11.13.

Szécsényi Szabolcs

Ügyvezető